## II. Das prädikative Gerundiv

LL § 167. RH § 176

1. Hic nobis aut vincendum aut moriendum est. 2. Tantum 37 cibi et potionis adhibendum est, ut vires reficiantur. 3. Viro vere Romano omnia pericula sine ullo timore adeunda sunt. 4. Publicis muneribus summa cum cura est fungendum. 5. Tempore sapienter est utendum. 6. Diomedon Epaminondam pecunia

<sup>1</sup>) Methōnē, -ēs f. — <sup>2</sup>) Mithridāticus

corrumpendum susceperat. 7. Conon muros Athenarum a Ly-sandro dirutos restituendos curavit. 8. Bona regis Tarquini expulsi diripienda plebi sunt data. 9. Victis parcendum est. 10. Pauperibus a nobis succurrendum est. 11. Oedipus infans pastori cuidam occidendus traditus est. 12. Fabricius consul perfugam, qui ei pollicitus erat se Pyrrhum veneno esse necaturum, ad regem in castra reducendum curavit. 13. Laudem gloriamque P. Scipionis tuendam conservandamque suscepi.

- 38 1. Wir geben den Knaben Sprüche zum Auswendiglernen. 2. Von Kyros dem Jüngeren wurde Lykaonien den Griechen zur Plünderung überlassen. 3. Der Philosoph Seneca übernahm die Erziehung Neros. 4. Wollen wir uns zu unserer Ausbildung den alten Philosophen und Schriftstellern widmen! 5. Als Brutus erfahren hatte, daß sich seine Söhne um die Rückberufung der Könige bemühten, ließ er sie mit dem Beil hinrichten. 6. Die Athener bestiegen im Jahre 480 v. Chr. auf den Rat des Themistokles die Schiffe und hinterließen den Persern ihre Häuser zur Einäscherung. 7. Man darf nicht alle Vergnügungen genießen. 8. Ihr müßt jede Gelegenheit, euer Wissen zu mehren, benützen. 9. Erlittene Ungerechtigkeiten müssen wir vergessen.

### Das Gerundium

LL §§ 168, 169. RH §§ 174; 175, 1

- 39 1. Demosthenes summa arte dicendi floruit. 2. Miltiades morandi tempus non habens cursum direxit in Chersonesum. 3. Esto puniendi et ulciscendi modus! 4. Veteres Germani equitandi et natandi erant peritissimi; nam a parvulis equitando et natando dabant operam. 5. Aqua utilis est ad bibendum. 6. Audendo atque agendo res Romana crevit. 7. Unus homó nobis cunctando restituit rem (Ennius über den Diktator Qu. Fabius Maximus). 8. Multae pecudes ad vescendum idoneae sunt. 9. Ab amando ductum est amicitiae nomen. 10. Adhibenda est in iocando moderatio. 11. Maxima ex discendo capitur voluptas. 12. Parsimonia ars est re familiari moderate utendi. 13. Multa de bene beateque vivendo a Platone disputata sunt. 14. Gúttá cavát lapidém non ví, sed saépe cadéndo. 15. Diogenes dicebat artem se tradere vera ac falsa diiudicandi. 16. Socrates cupidissimus fuit verum investigandi. 17. Veteres Romani plus paene auxerunt imperium parcendo victis quam vincendo.